
 Pot Vitka Pavliča 5 T 03 56 54 350 W hrastnik.si 
 1430 Hrastnik F 03 56 54 369 E tajnistvo@hrastnik.si 

  1/4 

Številka: 360-0006/2025 • Hrastnik, 27. 10. 2025  

 OBČINSKI SVET 
OBČINE HRASTNIK 

 

 

ZADEVA:  Podaljšanje koncesijske pogodbe za izvajanje gospodarske javne službe 
operaterja distribucijskega sistema zemeljskega plina v Občini Hrastnik 
    
 
                     
Namen:  Obravnava in sprejem 
 

 

Pravna podlaga: Energetski zakon (EZ-2; Ur. l. RS, št. 38/24 in 47/25 – ZOEE-A ) 
   Statut občine Hrastnik (Uradni vestnik Zasavja št. 28/17 in 12/25). 
    
    

 
Predlagatelj:  Župan 

 
 
Poročevalka: Ksenija Mahnič, vodja splošnega sektorja pri Adriaplin d.o.o. 
 
 
 
Predlog sklepa: Občinski svet Občine Hrastnik sprejme Sklep o podaljšanju in noveliranju 
Koncesijske pogodbe o izvajanju izbirne lokalne gospodarske javne službe dejavnost 
operaterja distribucijskega sistema zemeljskega plina na območju občine Hrastnik za 
obdobje 5-ih let 

 
 
 
  



  2/4 

OBČINA HRASTNIK       PREDLOG SKLEPA 
OBČINSKI SVET 
 
Številka: 360-0006/2025 

Datum: 6. 11. 2025 

 
 
Občinski svet Občine Hrastnik je na podlagi 18. člena statuta Občine Hrastnik (UVZ št. 28/17 in 
12/25) ter 22. člena Energetskega zakona (EZ-2; Ur. l. RS, št. 38/24 in 47/25 – ZOEE-A), na 20. 
redni seji dne 6. 11. 2025 sprejel 
 
 

S K L E P 
o podaljšanju in noveliranju Koncesijske pogodbe o izvajanju izbirne lokalne gospodarske 
javne službe dejavnost operaterja distribucijskega sistema zemeljskega plina na območju 

občine Hrastnik za obdobje 5-ih let 

                                      
1. 

Občinski svet Občine Hrastnik soglaša, da se koncesijska pogodba za izvajanje gospodarske 
javne službe operaterja distribucijskega sistema zemeljskega plina v občini Hrastnik novelira in 
podaljša za obdobje 5 let. 
 

2. 
 
Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku Zasavje in prične veljati 15-ti dan po objavi.  

 
 

                                                                                                                                                   Marko Funkl,  
                                                                                                                                          Župan Občine Hrastnik 

 

 

 

 

Vročiti: 

Občinski svet – arhiv 
 
 
 



  3/4 

Obrazložitev: 

Občina Hrastnik je kot koncedent dne 9. 8. 1995 z Mestni plinovodi d.o.o. in Europlin d.o.o. kot 
koncesionarjema sklenila pogodbo o koncesiji št. 516/95 na podlagi katere je podelila koncesijo 
za distribucijo tekočega naftnega plina za občino Hrastnik družbi Europlin d.o.o., opravljanje 
dejavnosti sistemskega operaterja distribucijskega omrežja zemeljskega plina pa družbi Mestni 
plinovodi d.o.o., in sicer za naselja Prapretno, Veličkova cesta, Podkraj, Cesta H. Debelaka, 
Frtica, Brnica, Dol pri Hrastniku, Marno, Brdce, Turje in Boben. Pogodba je bila sklenjena za 
obdobje 29 let s pričetkom veljave s 1. januarjem leta, ki sledi letu v katerem se začne dobava s 
plinom, torej do 31. 12. 2025. K navedeni pogodbi sta bila sklenjena dva aneksa.  

Istrabenz plini d.o.o. je kasneje postal pravni naslednik podjetja Europlin d.o.o., podjetje 
Adriaplin d.o.o. pa je pripojila družbo Mestni plinovodi d.o.o. Na podlagi navedenega je Občina 
Hrastnik dne 26. 7. 2018 izdala odločbo št. 014-8/2018, s katero je koncesijo za opravljanje 
lokalne gospodarske javne službe sistemskega operaterja omrežja zemeljskega plina, ki je bila 
podeljena družbi Mestni plinovodi d.o.o., prenesla na novega koncesionarja Adriaplin d.o.o. 

Dne 7. 5. 2024 je bil v Uradnem listu RS, št. 38/24, objavljen nov Energetski zakon (EZ-2), ki 
določa načela in ukrepe upravljanja energetske politike in uravnoteženosti razvoja energetskega 
gospodarstva s pričakovanim gibanjem porabe energije za zanesljivo, trajnostno in konkurenčno 
oskrbo z energijo. Področje koncesije za izvajanje gospodarske javne službe dejavnost 
operaterja distribucijskega sistema zemeljskega plina je v novem zakonu urejeno v osmem 
odstavku 22. člena, ki glasi: 

»Obstoječe koncesije za izvajanje gospodarske javne službe dejavnost operaterja distribucijskega 
sistema zemeljskega plina se lahko za določeno obdobje večkrat podaljšajo v naslednjih primerih: 

- če je na plinovodno omrežje priključen proizvodni vir plina obnovljivega izvora ali če ima 
koncesionar plinovodnega omrežja dokazila o načrtovanem priključevanju tega na 
omrežje podeljene ali predvidene koncesije, in sicer največ za obdobje sedmih let; 

- če so na območju podeljene koncesije odjemalci z letno porabo več kot 100.000 kWh, ki 
uporabljajo plin pri proizvodnji izdelkov ali opravljanju storitev in nimajo možnosti oskrbe 
z alternativnim virom energije oziroma bi bila taka oskrba nesorazmerno dražja, in sicer 
največ za obdobje petih let; 

- če distribucijski sistem oskrbuje več kot 5 % gospodinjskih odjemalcev v primerjavi z 
največjim številom gospodinjskih odjemalcev od začetka izvajanja dejavnosti distribucije 
plina, in sicer največ za obdobje petih let.« 

V občini Hrastnik sta izpolnjena pogoja iz druge in tretje alineje osmega odstavka 22. člena EZ-
2, in sicer: 

- sta na območju podeljene koncesije imela 2 (dva) odjemalca več kot 100.000 kWh letne 
porabe, kar je razvidno iz priložene tabele (skupina CDK7), in ki uporabljata plin pri 
proizvodnji izdelkov ali opravljanju storitev in nimata možnosti oskrbe z alternativnim 
virom energije oz. bi bila taka oskrba nesorazmerno dražja; 

- distribucijski sistem je na dan 31.12.2024 oskrboval 256 gospodinjskih odjemalcev, kar 
predstavlja več kot 97% v primerjavi z največjim številom gospodinjskih odjemalcev od 
začetka izvajanja dejavnosti distribucije plina v Občini Hrastnik. Referenčno leto oz. leto, 
ko je bilo na distribucijski sistem priključenih največ odjemalcev, je bilo leto 2020 z 262 
odjemalci, kar izhaja iz priloženih tabel za leto 2024 in leto 2020. 

Glede na navedeno je koncesijsko pogodbo moč podaljšati za obdobje 5 let.  



  4/4 

 
Koncesija za izvajanje izbirne lokalne gospodarske javne službe dejavnosti operaterja 
distribucijskega sistema zemeljskega plina v Občini Hrastnik se izteče 31. 12. 2025. Pogodbo je 
potrebno novelirati in uskladiti z zakonodajo, saj je z uvedbo EK-2 prišlo do bistvenih sprememb 
zakonodaje. Na to obveznost uskladitve opozarja tudi 30. člen Odloka o podelitvi koncesije 
za opravljanje lokalne gospodarske javne službe sistemskega operaterja distribucijskega 
omrežja zemeljskega plina ter gospodarske javne službe dobave plina tarifnim odjemalcem v 
Občini Hrastnik (Uradni vestnik Zasavje, št. 15/18.05.2007). 

Glede na vse navedeno predlagamo, da Občinski svet Občine Hrastnik sprejme predlagani sklep.  

     

     Oddelek za razvoj, premoženjske in pravne zadeve 

 

 

 

 

Priloge: 
- dopis Adriaplin d.o.o. z dne 3. 6. 2025 s prilogami.  


